
 

     ANO XIX | Nº 1801 | MACAU, 25 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 548/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Rafael Xavier Cezar da Nóbrega, na função de 

Advogado – matrícula nº 1402, lotado(a) no Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de 

acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 

Públicos), de 30 dias, a partir de 01/06/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de maio de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1801 | MACAU, 25 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 549/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ivanize Silva Ribeiro Padilha, efetivo(a) na função de 

Agente Administrativo – matrícula nº 2984, com admissão em 02/07/1986, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 

da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 dias, a 

partir de 01/06/2021, referente ao período aquisitivo 2014/2015. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de maio de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1801 | MACAU, 25 DE MAIO DE 2021 

 

RESULTADO DE APURAÇÃO DAS HABILITAÇÕES 

LICITAÇÃO Nº 013/2021 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2021 

A Comissão Permanente de Licitação do Município Macau/RN, CNPJ nº 

08.184.434/0001-09, torna público o resultado de apuração das habilitações da Tomada 

de Preços nº 013/2021, que tem por OBJETO: Contratação de empresa especializada no 

ramo de construção civil para construção/execução de uma praça externa ao campus do 

IFRN na comunidade da COHAB, no Município de Macau/RN. 

LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA PADRÃO EIRELI – CNPJ: 

36.582.830/0001-11 / M DA V SILVA VAREJISTA-ME – CNPJ: 20.626.812/0001-54 / 

MARIA EDUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 24.839.909/0001-04 

/ NORTE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 24.581.449/0001-59 / VM CONSTRUÇÕES, 

SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI – CNPJ: 38.092.963/0001-35.  

LICITANTES INABILITADOS: M & S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EPP – CNPJ: 
03.954.299/0001-01, por não atender o item 3 - 3.4 - 3.4.1 não apresentou as peças 
termo de abertura e encerramento do livro diário da situação patrimonial da empresa / S 
& F ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 13.968.480/0001-20, por não atender o item 3 - 3.4 - 
3.4.1 não apresentou as peças da demonstração de resultado de exercício (D.R.E), 
demonstração dos lucros e prejuízos acumulados (D.L.P.A), demonstração do fluxo de 
caixa (D.F.C), notas explicativas da situação patrimonial da empresa.  

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso das empresas 

inabilitadas. As propostas seguem lacradas, após todo o processo de análise, será 

publicado a abertura das mesmas (envelope) n° 02. A ata da reunião para julgamento da 

habilitação encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação. 

 

Macau/RN, 25 de maio 2021. 

João Luiz da Luz Bezerra 

Presidente da CPL 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

